[image: image1.png]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_21_» октября 2014 года № 57___                                                             город Верхний Тагил

Об утверждении ежегодного плана
проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в сфере торговой деятельности на территории
 городского округа Верхний Тагил на 2015 год

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ (ред. 21.07.2014) «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 16 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ (ред. 28.12.2013) «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 30.06.2010 г. № 489 (ред. от 27.12.2012) «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 08.08.2013 г. № 586 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского округа Верхний Тагил», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в сфере торговой деятельности на территории городского округа Верхний Тагил на 2015 год (далее План).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономическим вопросам Н.Е. Поджарову.

И.о. Главы городского округа Верхний Тагил                                           И.Л. Беляева